

Kód ITMS projektu: 26110130273

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 252/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 252/2009/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky

sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

Slovenská republika

IČO: 00164381

DIČ: 2020798725

konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ

sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava

Slovenská republika

IČO: 31819494

DIČ: 2022295539

konajúci: Ing. Alexandra Drgová

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov: Gymnázium, Alejová 1, Košice

sídlo: Alejová 1, 041 49 Košice

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: PhDr. Ľubomír Sobek
IČO: 00598071
DIČ: 2021141925

banka: Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) –
~~predfinancovanie:~~³ a)
b)
~~refundácia:~~⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **252/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26110130273, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(2) V prílohe č. 5 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet Projektu a komentár k rozpočtu Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

(3) Príloha č. 6 Zmluvy „Podrobný popis aktivít Projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít Projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1.
Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2 Rozpočet Projektu a komentár k rozpočtu Projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít Projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Analýza potrieb	10/2009	01/2010
1.2 Vytvorenie školského vzdelávacieho programu	12/2009	09/2010
1.3 Implementácia do vyučovania	09/2010	02/2011
2.1 Dodávka multimedialnej učebne	10/2009	01/2010
2.2 Dodávka podporného hardvéru pre pedagogických zamestnancov	10/2009	01/2010
3.1 Školenie koordinátora odborných aktivít	12/2009	01/2010
3.2 Školenie pedagogických zamestnancov	02/2010	07/2010
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	10/2009	03/2011
Publicita a informovanosť	10/2009	03/2011

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet Projektu a komentár k rozpočtu Projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					16 379,50			
	1.1.1. Administratívny personál					5 602,50			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	375	8,29	3 108,75	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 375 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: riadenie finančných tokov v rámci projektu, kontrola čerpania rozpočtu, likvidácia všetkých finančných operácií súviciacich s realizáciou, účtovanie v súlade so zákonom o účtovníctve, príprava finančných častí monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy. (15516,33/150)*1,352*1,2=167,82 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	375	6,65	2 493,75	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 375 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: príprava písomných podkladov, plnenie úloh podľa pokynov projektového manažéra a koordinátora odborných aktivít. (15761,66/142,5)*1,352*1,2=179,45 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Riadiaci personál					8 290,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	500	8,29	4 145,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 500 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: riadenie členov projektového tímu, kontrola kvality realizácie jednotlivých aktivít, zabezpečenie dodržiavania časového harmonogramu projektu, vykonávanie interného monitoringu projektu, vypracovanie záverečnej správy projektu. (32572,33/150)*1,352*1,2=352,30 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	

1.1.2.2.	Koordinátor odborných aktivít	610620	osobohodina	500	8,29	4 145,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 500 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: organizačné zabezpečenie realizácie odborných aktivít, koordinácia odborných zamestnancov pri realizácii jednotlivých aktivít. (22606,66/140)*1,352*1,2=261,97 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.1.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					2 487,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	300	8,29	2 487,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 300 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: vykonávať všetky činnosti súvisiace s informovaním, propagáciou a publicitou projektu podľa manuálu pre publicitu. (25055,66/137,5)*1,352*1,2=295,63 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					12 948,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					12 948,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	160	16,60	2 656,00	Externý pracovník pre verejné obstarávanie objednaný na všetky verejné obstarávania spojené s projektom. Práca fakturovaná na základe mandátnej zmluvy - zmluvný vzťah mimo pracovnoprávných vzťahov. Jednotková cena stanovená na 500,-Sk/16,60€ za rozsah maximálne 160 hodín.	1.1, 2.1, 2.2	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637004	osobohodina	620	16,60	10 292,00	Externý pracovník pre programovanie webstránok a portálu spojené s projektom. Práca fakturovaná na základe zmluvy o dielo - zmluvný vzťah mimo pracovnoprávných vzťahov. Jednotková cena stanovená na 500,-Sk/16,60€ za počet 620 hodín.	1.1, 1.2, 1.3, 3.1, 3.2	
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 991,65			

							Spotrebný materiál vynaložený na realizáciu aktivít projektu: kancelársky papier, 2 tonery do kopírky, 4 tonery do tlačiarň, fólie, hrebeňové väzby, popisovače, prospektové obaly, šanóny, zarádovače, spinkovače, spinky, dierovače, korekčné pásky, výkresy, farebné papiere, lepidlá, ... v celkovej hodnote 60.000,-Sk/1991,64€. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 991,65	1 991,65			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 145,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					4 145,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	500	8,29	4 145,00	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 500 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania projektu, s náplňou práce: monitorovanie dopadov na cieľové skupiny a okolie, hodnotenie spokojnosti s vykonanými aktivitami, vypracovanie a analýza prieskumov, vypracovanie monitorovacích správ. (14636/140)*1,352*1,2=169,61 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					10 622,07			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	1 327,76	1 327,76	Propagácia projektu pred verejnosťou formou letákov v počte 2.000 kusov v celkovej cene 40.000,-Sk/1.327,76€ pre rodičov a žiakov.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	1 659,71	1 659,71	Propagácia projektu pred verejnosťou formou plagátov v počte 100 kusov v celkovej cene 50.000,-Sk/1.659,70€ zahrnutá príprava propagačného obsahu a zhotovenie plagátov podľa prieskumu trhu v danom mieste a čase. .	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.6.3.	Brožúrky		projekt		0,00	0,00			

1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	663,88	663,88	Propagácia projektu pred verejnosťou formou CDROMov v počte 250 kusov v celkovej cene 20.000,-Sk/663,88€ zahrnutá príprava propagačného obsahu a zhotovenie CDROMov podľa prieskumu trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	3 651,33	3 651,33	Propagácia projektu pred verejnosťou podľa manuálu pre publicitu, inštalácia 7 informačných tabúl v priestoroch školy na miestach vyhradených pre tento účel, samolepky označovanie výstupov jednotlivých aktivít, označovanie dokumentov súvisiacich s projektom v celkovej cene 110.000,-Sk/3.651,33€ stanoveným pomocou prieskumu trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	3 319,39	3 319,39	Propagácia projektu pred verejnosťou, zakúpenie štruktúrovaného dizajnu a balíka služieb k tvorbe a publikovaniu informácií s možnosťou interaktívneho prístupu verejnosti k projektu pomocou diskusií a prieskumov, s cieľom zvýšiť povedomie verejnosti, celková cena pre projekt 100.000,-Sk/3.319,39€ stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						46 086,22			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					54 365,31			
2.2.1.	notebook I.	633002	ks	13	992,51	12 902,63	13 notebookov v cene 29.900,-Sk určených pre tvorbu a implementáciu Školského vzdelávacieho programu z toho: 3 notebooky sú súčasťou multimediálnych učební a 10 notebookov je určených pre prácu učiteľov počas aktivít a sú nevyhnutné pre trvalú udržateľnosť projektu aj po jeho skončení. Cena vyplýva z prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			

2.2.9.	Dataprojektor	633004	ks	3	992,51	2 977,53	3 dataprojektory v cene 29 900,-Sk určené do multimediálních učebni na práci s interaktivními systémy, cena vyplývá z průzkumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.	1.3, 2.1	
2.2.10.	Interaktivny systém eBeam Whiteboard Unit	633004	ks	3	992,51	2 977,53	3 interaktivne systémy eBeam v jednotkovej cene 29.900,-Sk pre multimediálne učebne s možnosťou digitálneho záznamu údajov vo forme statických obrazov alebo videa, prenášaných z tabule počas fyzického písania po tabuli. Cena vyplýva z prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.	1.3, 2.1	
2.2.11.	Interaktivny systém eBeam Projection Upgrade	633004	ks	3	331,95	995,85	3 interaktivne systémy eBeam v jednotkovej cene 10.000,-Sk pre multimediálne učebne rozširujúce funkcionality a interaktivitu systému eBeam. Cena vyplýva z prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.	1.3, 2.1	
2.2.12.	TriumphBoard pre systém eBeam	633004	ks	3	962,62	2 887,86	3 špeciálne magnetické a keramické tabule prispôsobené pre využitie s eBeam systémom. Cena vyplýva z prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.	1.3, 2.1	
2.2.13.	Sada Ethernet + wi-fi router	633002	ks	3	361,81	1 085,43	3 sady zariadení pre rozvod internetu pomocou silovej siete a bezdrôtové spojenie so zariadeniami v multimediálnych učebniach, v jednotkovej cene 10.900,-Sk stanovenej prieskumom trhu, v danom mieste a čase obvyklej.	1.3, 2.1	
2.2.14.	notebook II.	633002	ks	46	663,88	30 538,48	46 notebookov v cene 20.000,-Sk určených pre žiakov školy na prácu v rámci aktivity a počas činnosti v rámci Školského vzdelávacieho programu, cena stanovená prieskumom trhu, v danom čase a mieste obvyklá.	1.3, 2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					0,00			
2.4.1	Poistenie		projekt	0	0,00	0,00			
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					54 365,31			
3. 1.1	Analýza potrieb								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					797,00			

							TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza potrieb trhu práce v danom regióne pre získanie zamerania školského vzdelávacieho programu. $(12008/112,5) * 1,352 * 1,2 = 173,17$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: spracovanie podkladov ktoré slúžia ako podklady pre tvorbu ŠkVP, práca na analýze požiadaviek a potrieb trhu práce a analýze možnosti budúceho povolania a súvisiace a nadväzujúce činnosti, ktoré vyplývajú z práce na uvedených analýzach, spracovanie čiastkových podkladov resp. iná participácia na aktivite, participácia na analýze, pracovné rokovania a porady k tejto aktivite - v rámci tejto položky sú zapojení pedagógovia zo školy pre účely projektu a pod.		
3.1.1.	Pedagogický zamestnanec pre analýzu potrieb č. 1	610620	osobohodina	10	7,97	79,70		1.1	
							TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza potrieb trhu práce v danom regióne pre získanie zamerania školského vzdelávacieho programu. $(18351,66/147,5) * 1,352 * 1,2 = 201,85$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: spracovanie podkladov ktoré slúžia ako podklady pre tvorbu ŠkVP, práca na analýze požiadaviek a potrieb trhu práce a analýze možnosti budúceho povolania a súvisiace a nadväzujúce činnosti, ktoré vyplývajú z práce na uvedených analýzach, spracovanie čiastkových podkladov resp. iná participácia na aktivite, participácia na analýze, pracovné rokovania a porady k tejto aktivite - v rámci tejto položky sú zapojení pedagógovia zo školy pre účely projektu a pod.		
3.1.2.	Pedagogický zamestnanec pre analýzu potrieb č. 2	610620	osobohodina	10	7,97	79,70		1.1	

3.1.3.	Pedagogický zamestnanec pre analýzu potrieb č. 3	610620	osobohodina	10	7,97	79,70	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza potrieb trhu práce v danom regióne pre získanie zamerania školského vzdelávacieho programu. $(13793,33/140)*1,352*1,2=159,84$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: spracovanie podkladov ktoré slúžia ako podklady pre tvorbu ŠkVP, práca na analýze požiadaviek a potrieb trhu práce a analýze možnosti budúceho povolania a súvisiace a nadväzujúce činnosti, ktoré vyplývajú z práce na uvedených analýzach, spracovanie čiastkových podkladov resp. iná participácia na aktivite, participácia na analýze, pracovné rokovania a porady k tejto aktivite - v rámci tejto položky sú zapojení pedagógovia zo školy pre účely projektu a pod.	1.1	
3.1.4.	Pedagogický zamestnanec pre analýzu potrieb č. 4	610620	osobohodina	10	7,97	79,70	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza potrieb trhu práce v danom regióne pre získanie zamerania školského vzdelávacieho programu. $(14661/145)*1,352*1,2=164,04$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: spracovanie podkladov ktoré slúžia ako podklady pre tvorbu ŠkVP, práca na analýze požiadaviek a potrieb trhu práce a analýze možnosti budúceho povolania a súvisiace a nadväzujúce činnosti, ktoré vyplývajú z práce na uvedených analýzach, spracovanie čiastkových podkladov resp. iná participácia na aktivite, participácia na analýze, pracovné rokovania a porady k tejto aktivite - v rámci tejto položky sú zapojení pedagógovia zo školy pre účely projektu a pod.	1.1	

							TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza potrieb trhu práce v danom regióne pre získanie zamerania školského vzdelávacieho programu. $(20878/107,5) * 1,352 * 1,2 = 315,09$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: spracovanie podkladov ktoré slúžia ako podklady pre tvorbu ŠkVP, práca na analýze požiadaviek a potrieb trhu práce a analýze možnosti budúceho povolania a súvisiace a nadväzujúce činnosti, ktoré vyplývajú z práce na uvedených analýzach, spracovanie čiastkových podkladov resp. iná participácia na aktivite, participácia na analýze, pracovné rokovania a porady k tejto aktivite - v rámci tejto položky sú zapojení pedagógovia zo školy pre účely projektu a pod.		
3.1.5.	Pedagogický zamestnanec pre analýzu potrieb č. 5	610620	osobohodina	10	7,97	79,70		1.1	
							TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza potrieb trhu práce v danom regióne pre získanie zamerania školského vzdelávacieho programu. $(25055,66/137,5) * 1,352 * 1,2 = 295,63$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: spracovanie podkladov ktoré slúžia ako podklady pre tvorbu ŠkVP, práca na analýze požiadaviek a potrieb trhu práce a analýze možnosti budúceho povolania a súvisiace a nadväzujúce činnosti, ktoré vyplývajú z práce na uvedených analýzach, spracovanie čiastkových podkladov resp. iná participácia na aktivite, participácia na analýze, pracovné rokovania a porady k tejto aktivite - v rámci tejto položky sú zapojení pedagógovia zo školy pre účely projektu a pod.		
3.1.6.	Pedagogický zamestnanec pre analýzu potrieb č. 6	610620	osobohodina	10	7,97	79,70		1.1	

							TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza potrieb trhu práce v danom regióne pre získanie zamerania školského vzdelávacieho programu. $(18872,66/145)*1,352*1,2=211,16$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: spracovanie podkladov ktoré slúžia ako podklady pre tvorbu ŠkVP, práca na analýze požiadaviek a potrieb trhu práce a analýze možnosti budúceho povolania a súvisiace a nadväzujúce činnosti, ktoré vyplývajú z práce na uvedených analýzach, spracovanie čiastkových podkladov resp. iná participácia na aktivite, participácia na analýze, pracovné rokovania a porady k tejto aktivite - v rámci tejto položky sú zapojení pedagógovia zo školy pre účely projektu a pod.		
3.1.7.	Pedagogický zamestnanec pre analýzu potrieb č. 7	610620	osobohodina	10	7,97	79,70		1.1	
							TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza potrieb trhu práce v danom regióne pre získanie zamerania školského vzdelávacieho programu. $(12985/93,766)*1,352*1,2=224,67$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: spracovanie podkladov ktoré slúžia ako podklady pre tvorbu ŠkVP, práca na analýze požiadaviek a potrieb trhu práce a analýze možnosti budúceho povolania a súvisiace a nadväzujúce činnosti, ktoré vyplývajú z práce na uvedených analýzach, spracovanie čiastkových podkladov resp. iná participácia na aktivite, participácia na analýze, pracovné rokovania a porady k tejto aktivite - v rámci tejto položky sú zapojení pedagógovia zo školy pre účely projektu a pod.		
3.1.8.	Pedagogický zamestnanec pre analýzu potrieb č. 8	610620	osobohodina	10	7,97	79,70		1.1	

3.1.9.	Pedagogický zamestnanec pre analýzu potrieb č. 9	610620	osobohodina	10	7,97	79,70	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza potrieb trhu práce v danom regióne pre získanie zamerania školského vzdelávacieho programu. (18604,66/142,5)*1,352*1,2=211,81 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: spracovanie podkladov ktoré slúžia ako podklady pre tvorbu ŠkVP, práca na analýze požiadaviek a potrieb trhu práce a analýze možnosti budúceho povolania a súvisiace a nadväzujúce činnosti, ktoré vyplývajú z práce na uvedených analýzach, spracovanie čiastkových podkladov resp. iná participácia na aktivite, participácia na analýze, pracovné rokovania a porady k tejto aktivite - v rámci tejto položky sú zapojení pedagógovia zo školy pre účely projektu a pod.	1.1	
3.1.10.	Pedagogický zamestnanec pre analýzu potrieb č. 10	610620	osobohodina	10	7,97	79,70	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 10 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: analýza potrieb trhu práce v danom regióne pre získanie zamerania školského vzdelávacieho programu. (18855/135)*1,352*1,2=226,59 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: spracovanie podkladov ktoré slúžia ako podklady pre tvorbu ŠkVP, práca na analýze požiadaviek a potrieb trhu práce a analýze možnosti budúceho povolania a súvisiace a nadväzujúce činnosti, ktoré vyplývajú z práce na uvedených analýzach, spracovanie čiastkových podkladov resp. iná participácia na aktivite, participácia na analýze, pracovné rokovania a porady k tejto aktivite - v rámci tejto položky sú zapojení pedagógovia zo školy pre účely projektu a pod.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					81 343,36			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	E-learningový vzdelávací portál a zabezpečenie jeho implementácie	637005	projekt	1	81 343,36	81 343,36	Dodávka služieb portálu na základe verejného obstarávania z výstupov analýzy potrieb. Prevádzka portálu bude zmluvne zachytená na dobu trvania súvisiacich aktivít aj na obdobie po skončení projektu. Portál musí spĺňať všetky náležitosti potrebné pre e-learningové vzdelávanie vyplývajúce z analýzy. Portál bude kapacitne schopný uchovávať e-learningové materiály, vypracované úlohy a testy, archivovať triedy a výsledky žiakov. Učiteľom umožní tvorbu vlastných výukových materiálov, pridelovanie úloh a testov žiakom (triedam, skupinám, jednotlivcom), automaticky hodnotiteľné testovanie, vyhodnotenie výsledkov formou výkazov, zdieľanie výukových materiálov. Učitelia a žiaci budú mať vytvorené vlastné používateľské kontá pre identifikáciu používateľa v systéme a pre nastavenie rozdielnych prístupových práv pre používateľov (podľa výstupov aktivity 1.1 Analýza potrieb napríklad: žiaci, učitelia, riadenie a iné). Správa portálu a používateľských účtov od ich vytvorenia cez úpravy by mala byť zabezpečovaná odborným tímom a možná aj kompetentným pracovníkom na škole (napríklad: koordinátor odborných aktivít, projektový manažér, riaditeľ školy, školský informatik ..) Portál by mal poskytovať aj systém správy dokumentov od ich tvorby až po ich archiváciu, právami na úpravu, zaznamenávaním zmien (kto, kedy, čo zmenil). Potrebné budú aj diskusné panely s možnosťou anonymnej, autentifikovanej aj utajenej diskusie. Jednoduchá tvorba a úprava ľubovoľného počtu webových stránok (tried, záujmových krúžkov, projektových aktivít, ...) Portál by mal umožňovať tvorbu a vyhodnocovanie prieskumov (ankety, vstupné a výstupné dotazníky, prieskumy a pod.), ktoré by mali byť ľahko vytvoriteľné, spracovateľné pre učiteľov, mohli by byť anonymné, určené pre konkrétne skupiny či jednotlivých používateľov, umožňovať obmedzenia počtu odpovedí od jedného používateľa a pod. Oprávnení používatelia by mali mať možnosť vytvárať centrá schôdzí (webové lokality umožňujúce komunikáciu cez internet) pre zaznamenávanie života schôdze (príprava na poradu, sumarizácia otázok - predmetu porady, diskusia pred, počas porady, priebeh porady, výstupy z porady, ciele, termíny, účastníci). Centrá schôdzí by mali byť schopné zaznamenávať	1.1, 1.2, 1.3	
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					82 140,36			
1.2 Vytvorenie školského vzdelávacieho programu									
4.	programu								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					12 752,00			

4.1.1.	Pedagogický zamestnanec pre tvorbu školského vzdelávacieho programu č. 1	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvorenie školského vzdelávacieho programu na základe analýzy potrieb trhu práce v danom regióne. (12008/112,5)*1,352*1,2=173,17 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: tvorba ŠkVP, príprava návrhov vzdelávacích aktivít v rámci ŠkVP, tvorba obsahu výukových modulov a činnosti spojené s tvorbou výukových materiálov, úpravy a korektúry a zapracovanie zmien a pod.	1.2	
4.1.2.	Pedagogický zamestnanec pre tvorbu školského vzdelávacieho programu č. 2	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvorenie školského vzdelávacieho programu na základe analýzy potrieb trhu práce v danom regióne. (18351,66/147,5)*1,352*1,2=201,85 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: tvorba ŠkVP, príprava návrhov vzdelávacích aktivít v rámci ŠkVP, tvorba obsahu výukových modulov a činnosti spojené s tvorbou výukových materiálov, úpravy a korektúry a zapracovanie zmien a pod.	1.2	
4.1.3.	Pedagogický zamestnanec pre tvorbu školského vzdelávacieho programu č. 3	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvorenie školského vzdelávacieho programu na základe analýzy potrieb trhu práce v danom regióne. (13793,33/140)*1,352*1,2=159,84 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: tvorba ŠkVP, príprava návrhov vzdelávacích aktivít v rámci ŠkVP, tvorba obsahu výukových modulov a činnosti spojené s tvorbou výukových materiálov, úpravy a korektúry a zapracovanie zmien a pod.	1.2	
4.1.4.	Pedagogický zamestnanec pre tvorbu školského vzdelávacieho programu č. 4	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvorenie školského vzdelávacieho programu na základe analýzy potrieb trhu práce v danom regióne. (14661/145)*1,352*1,2=164,04 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: tvorba ŠkVP, príprava návrhov vzdelávacích aktivít v rámci ŠkVP, tvorba obsahu výukových modulov a činnosti spojené s tvorbou výukových materiálov, úpravy a korektúry a zapracovanie zmien a pod.	1.2	

4.1.5.	Pedagogický zamestnanec pre tvorbu školského vzdelávacieho programu č. 5	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvorenie školského vzdelávacieho programu na základe analýzy potrieb trhu práce v danom regióne. (20878/107,5)*1,352*1,2=315,09 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: tvorba ŠkVP, príprava návrhov vzdelávacích aktivít v rámci ŠkVP, tvorba obsahu výukových modulov a činnosti spojené s tvorbou výukových materiálov, úpravy a korektúry a zapracovanie zmien a pod.	1.2	
4.1.6.	Pedagogický zamestnanec pre tvorbu školského vzdelávacieho programu č. 6	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvorenie školského vzdelávacieho programu na základe analýzy potrieb trhu práce v danom regióne. (25055,66/137,5)*1,352*1,2=295,63 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: tvorba ŠkVP, príprava návrhov vzdelávacích aktivít v rámci ŠkVP, tvorba obsahu výukových modulov a činnosti spojené s tvorbou výukových materiálov, úpravy a korektúry a zapracovanie zmien a pod.	1.2	
4.1.7.	Pedagogický zamestnanec pre tvorbu školského vzdelávacieho programu č. 7	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvorenie školského vzdelávacieho programu na základe analýzy potrieb trhu práce v danom regióne. (18872,66/145)*1,352*1,2=211,16 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: tvorba ŠkVP, príprava návrhov vzdelávacích aktivít v rámci ŠkVP, tvorba obsahu výukových modulov a činnosti spojené s tvorbou výukových materiálov, úpravy a korektúry a zapracovanie zmien a pod.	1.2	
4.1.8.	Pedagogický zamestnanec pre tvorbu školského vzdelávacieho programu č. 8	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrtrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvorenie školského vzdelávacieho programu na základe analýzy potrieb trhu práce v danom regióne. (12985/93,766)*1,352*1,2=224,67 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: tvorba ŠkVP, príprava návrhov vzdelávacích aktivít v rámci ŠkVP, tvorba obsahu výukových modulov a činnosti spojené s tvorbou výukových materiálov, úpravy a korektúry a zapracovanie zmien a pod.	1.2	

4.1.9.	Pedagogický zamestnanec pre tvorbu školského vzdelávacieho programu č. 9	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvorenie školského vzdelávacieho programu na základe analýzy potrieb trhu práce v danom regióne. (18604,66/142,5)*1,352*1,2=211,81 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: tvorba ŠkVP, príprava návrhov vzdelávacích aktivít v rámci ŠkVP, tvorba obsahu výukových modulov a činnosti spojené s tvorbou výukových materiálov, úpravy a korektúry a zapracovanie zmien a pod.	1.2	
4.1.10.	Pedagogický zamestnanec pre tvorbu školského vzdelávacieho programu č. 10	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: vytvorenie školského vzdelávacieho programu na základe analýzy potrieb trhu práce v danom regióne. (18855/135)*1,352*1,2=226,59 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: tvorba ŠkVP, príprava návrhov vzdelávacích aktivít v rámci ŠkVP, tvorba obsahu výukových modulov a činnosti spojené s tvorbou výukových materiálov, úpravy a korektúry a zapracovanie zmien a pod.	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					85 474,41			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Didaktické pomôcky - Slovenský jazyk a literatúra	633009	projekt	1	9 460,27	9 460,27	Inovácia a modernizácia školských didaktických pomôcok v súlade s novým školským vzdelávacím programom a súčasnými trendami v modernom vzdelávaní pre predmet slovenský jazyk a literatúra: doplnková literatúra, odborné slovníky (frazologické, výkladové, synonymické, cudzích slov), tematické nástenné tabule a iné.	1.2, 1.3	

4.4.6.	Didaktické pomôcky - Anglický jazyk	633009	projekt	1	10 953,99	10 953,99	Inovácia a modernizácia školských didaktických pomôcok v súlade s novým školským vzdelávacím programom a súčasnými trendami v modernom vzdelávaní pre predmet anglický jazyk: doplnková literatúra, odborné slovníky (idiomické, frazeologické, výkladové), tematické nástenné tabule a iné.	1.2, 1.3	
4.4.7.	Didaktické pomôcky - Matematika a informatika	633009	projekt	1	9 958,19	9 958,19	Inovácia a modernizácia školských didaktických pomôcok v súlade s novým školským vzdelávacím programom a súčasnými trendami v modernom vzdelávaní pre predmet matematika a informatika: tematické nástenné tabule, stavebnice na aktívnu tvorbu geometrických telies s požadovanými vlastnosťami konvexity a pravidelnosti, magnetické skladačky pre rozvoj priestorovej kreativity, pomôcky na rozvoj kombinatoriky a logického myslenia, rysovací sada na keramické a magnetické tabule, fóliové mapy na matematiku a geometriu a iné.	1.2, 1.3	
4.4.8.	Didaktické pomôcky - Chémia	633009	projekt	1	9 958,19	9 958,19	Inovácia a modernizácia školských didaktických pomôcok v súlade s novým školským vzdelávacím programom a súčasnými trendami v modernom vzdelávaní pre predmet chémia: nástenné tematické tabule, sada molekulových modelov, priestorové kryštalické mriežky, učebnice praktickej chémie, sada prístrojov na pozorovanie chemických reakcií a iné.	1.2, 1.3	
4.4.9.	Didaktické pomôcky - Geografia	633009	projekt	1	9 958,19	9 958,19	Inovácia a modernizácia školských didaktických pomôcok v súlade s novým školským vzdelávacím programom a súčasnými trendami v modernom vzdelávaní pre predmet geografia: nástenné mapy (geografické, politické, priemyselné, hospodárske), trojrozmerné zobrazenia zemského povrchu, sada na zobrazenie učiva geológie (slepý globus, model vývoja kontinentov - pangea, kozmografický model, vzorky hornín) a iné.	1.2, 1.3	
4.4.10.	Didaktické pomôcky - Fyzika	633009	projekt	1	9 958,19	9 958,19	Inovácia a modernizácia školských didaktických pomôcok v súlade s novým školským vzdelávacím programom a súčasnými trendami v modernom vzdelávaní pre predmet fyzika: nástenné tematické tabule, sady prístrojov na pozorovanie (magnetizmus, elektrina, mechanika, optika, šírenie vln, termodynamika) a iné.	1.2, 1.3	
4.4.11.	Didaktické pomôcky - Biológia	633009	projekt	1	9 958,19	9 958,19	Inovácia a modernizácia školských didaktických pomôcok v súlade s novým školským vzdelávacím programom a súčasnými trendami v modernom vzdelávaní pre predmet biológia: nástenné tematické tabule, štruktúrne modely (molekuly DNA, RNA, bunky, kostry, orgány, ústrojenstvá, procesy) a iné.	1.2, 1.3	
4.4.12.	Didaktické pomôcky - Náuka o spoločnosti	633009	projekt	1	8 298,48	8 298,48	Inovácia a modernizácia školských didaktických pomôcok v súlade s novým školským vzdelávacím programom a súčasnými trendami v modernom vzdelávaní pre predmet náuka o spoločnosti: nástenné tematické tabule, školské knihy, vizuálne učebné pomôcky a iné.	1.2, 1.3	

4.4.13.	Didaktické pomôcky - Dejepis	633009	projekt	1	6 970,72	6 970,72	Inovácia a modernizácia školských didaktických pomôcok v súlade s novým školským vzdelávacím programom a súčasnými trendami v modernom vzdelávaní pre predmet dejepis: nástenné mapy a plány (historické, mocenské, dejiny, vývoj údalostí), dejepisné atlasy a iné.	1.2, 1.3	
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					98 226,41			
5.	1.3 Implementácia do vyučovania								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					12 752,00			
5.1.1.	Pedagogický zamestnanec pre implementáciu školského programu č. 1	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského programu do vyučovania. (12008/112,5)*1,352*1,2=173,17 Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: odborné činnosti v rámci aktivity 1.3 napr. pripravovanie odborných podkladov pre porady a implementácia rozhodnutí z porád, ktoré sa týkajú odborných činností, práca na postupe pri výbere žiakov na postupnú implementáciu nového ŠKVP do vyučovania, v ktorých sú žiaci cieľovou skupinou ale aj pre ročníky, v ktorých sú žiaci nepriamou cieľovou skupinou resp. aj v rámci trvalej udržateľnosti, šírenie dobrej praxe a diseminácia/multiplikácia výsledkov projektu, príprava odborných podkladov na tematické konferencie, príprava odborných podkladov pre pracovné semináre, príprava odborných podkladov na ostatné pracovné rokovania a iné stretnutia v rámci projektu, príprava odborných podkladov pre účely publicity, príprava odborných podkladov pre ďalšie aktivity na podporu a motiváciu cieľovej skupiny, príprava odborných podkladov pre web stránku projektu, príprava odborných podkladov, ktorú budú slúžiť ako návrhy na spracovanie letákov, plagátov, skladačiek a iných tlačovín, a pod.	1.3	

5.1.2.	Pedagogický zamestnanec pre implementáciu školského programu č. 2	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského programu do vyučovania. $(18351,66/147,5)*1,352*1,2=201,85$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: odborné činnosti v rámci aktivity 1.3 napr. pripravovanie odborných podkladov pre porady a implementácia rozhodnutí z porád, ktoré sa týkajú odborných činností, práca na postupe pri výbere žiakov na postupnú implementáciu nového ŠkVP do vyučovania, v ktorých sú žiaci cieľovou skupinou ale aj pre ročníky, v ktorých sú žiaci nepriamou cieľovou skupinou resp. aj v rámci trvalej udržateľnosti, šírenie dobrej praxe a diseminácia/multiplikácia výsledkov projektu, príprava odborných podkladov na tematické konferencie, príprava odborných podkladov pre pracovné semináre, príprava odborných podkladov na ostatné pracovné rokovania a iné stretnutia v rámci projektu, príprava odborných podkladov pre účely publicity, príprava odborných podkladov pre ďalšie aktivity na podporu a motiváciu cieľovej skupiny, príprava odborných podkladov pre web stránku projektu, príprava odborných podkladov, ktorú budú slúžiť ako návrhy na spracovanie letákov, plagátov, skladačiek a iných tlačovín, a pod.	1.3	
--------	---	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

5.1.3.	Pedagogický zamestnanec pre implementáciu školského programu č. 3	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského programu do vyučovania. $(13793,33/140)*1,352*1,2=159,84$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: odborné činnosti v rámci aktivity 1.3 napr. pripravovanie odborných podkladov pre porady a implementácia rozhodnutí z porád, ktoré sa týkajú odborných činností, práca na postupe pri výbere žiakov na postupnú implementáciu nového ŠkVP do vyučovania, v ktorých sú žiaci cieľovou skupinou ale aj pre ročníky, v ktorých sú žiaci nepriamou cieľovou skupinou resp. aj v rámci trvalej udržateľnosti, šírenie dobrej praxe a diseminácia/multiplikácia výsledkov projektu, príprava odborných podkladov na tematické konferencie, príprava odborných podkladov pre pracovné semináre, príprava odborných podkladov na ostatné pracovné rokovania a iné stretnutia v rámci projektu, príprava odborných podkladov pre účely publicity, príprava odborných podkladov pre ďalšie aktivity na podporu a motiváciu cieľovej skupiny, príprava odborných podkladov pre web stránku projektu, príprava odborných podkladov, ktorú budú slúžiť ako návrhy na spracovanie letákov, plagátov, skladačiek a iných tlačovín, a pod.	1.3	
--------	---	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

5.1.4.	Pedagogický zamestnanec pre implementáciu školského programu č. 4	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského programu do vyučovania. $(14661/145) * 1,352 * 1,2 = 164,04$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: odborné činnosti v rámci aktivity 1.3 napr. pripravovanie odborných podkladov pre porady a implementácia rozhodnutí z porád, ktoré sa týkajú odborných činností, práca na postupe pri výbere žiakov na postupnú implementáciu nového ŠkVP do vyučovania, v ktorých sú žiaci cieľovou skupinou ale aj pre ročníky, v ktorých sú žiaci nepriamou cieľovou skupinou resp. aj v rámci trvalej udržateľnosti, šírenie dobrej praxe a diseminácia/multiplikácia výsledkov projektu, príprava odborných podkladov na tematické konferencie, príprava odborných podkladov pre pracovné semináre, príprava odborných podkladov na ostatné pracovné rokovania a iné stretnutia v rámci projektu, príprava odborných podkladov pre účely publicity, príprava odborných podkladov pre ďalšie aktivity na podporu a motiváciu cieľovej skupiny, príprava odborných podkladov pre web stránku projektu, príprava odborných podkladov, ktorú budú slúžiť ako návrhy na spracovanie letákov, plagátov, skladačiek a iných tlačovín, a pod.	1.3	
--------	---	--------	-------------	-----	------	----------	--	-----	--

5.1.5.	Pedagogický zamestnanec pre implementáciu školského programu č. 5	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského programu do vyučovania. $(20878/107,5) * 1,352 * 1,2 = 315,09$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: odborné činnosti v rámci aktivity 1.3 napr. pripravovanie odborných podkladov pre porady a implementácia rozhodnutí z porád, ktoré sa týkajú odborných činností, práca na postupe pri výbere žiakov na postupnú implementáciu nového ŠkVP do vyučovania, v ktorých sú žiaci cieľovou skupinou ale aj pre ročníky, v ktorých sú žiaci nepriamou cieľovou skupinou resp. aj v rámci trvalej udržateľnosti, šírenie dobrej praxe a diseminácia/multiplikácia výsledkov projektu, príprava odborných podkladov na tematické konferencie, príprava odborných podkladov pre pracovné semináre, príprava odborných podkladov na ostatné pracovné rokovania a iné stretnutia v rámci projektu, príprava odborných podkladov pre účely publicity, príprava odborných podkladov pre ďalšie aktivity na podporu a motiváciu cieľovej skupiny, príprava odborných podkladov pre web stránku projektu, príprava odborných podkladov, ktorú budú slúžiť ako návrhy na spracovanie letákov, plagátov, skladačiek a iných tlačovín, a pod.	1.3	
--------	---	--------	-------------	-----	------	----------	--	-----	--

5.1.6.	Pedagogický zamestnanec pre implementáciu školského programu č. 6	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského programu do vyučovania. $(25055,66/137,5)*1,352*1,2=295,63$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: odborné činnosti v rámci aktivity 1.3 napr. pripravovanie odborných podkladov pre porady a implementácia rozhodnutí z porád, ktoré sa týkajú odborných činností, práca na postupe pri výbere žiakov na postupnú implementáciu nového ŠkVP do vyučovania, v ktorých sú žiaci cieľovou skupinou ale aj pre ročníky, v ktorých sú žiaci nepriamou cieľovou skupinou resp. aj v rámci trvalej udržateľnosti, šírenie dobrej praxe a diseminácia/multiplikácia výsledkov projektu, príprava odborných podkladov na tematické konferencie, príprava odborných podkladov pre pracovné semináre, príprava odborných podkladov na ostatné pracovné rokovania a iné stretnutia v rámci projektu, príprava odborných podkladov pre účely publicity, príprava odborných podkladov pre ďalšie aktivity na podporu a motiváciu cieľovej skupiny, príprava odborných podkladov pre web stránku projektu, príprava odborných podkladov, ktorú budú slúžiť ako návrhy na spracovanie letákov, plagátov, skladačiek a iných tlačovín, a pod.	1.3	
--------	---	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

5.1.7.	Pedagogický zamestnanec pre implementáciu školského programu č. 7	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského programu do vyučovania. $(18872,66/145)*1,352*1,2=211,16$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: odborné činnosti v rámci aktivity 1.3 napr. pripravovanie odborných podkladov pre porady a implementácia rozhodnutí z porád, ktoré sa týkajú odborných činností, práca na postupe pri výbere žiakov na postupnú implementáciu nového ŠkVP do vyučovania, v ktorých sú žiaci cieľovou skupinou ale aj pre ročníky, v ktorých sú žiaci nepriamou cieľovou skupinou resp. aj v rámci trvalej udržateľnosti, šírenie dobrej praxe a diseminácia/multiplikácia výsledkov projektu, príprava odborných podkladov na tematické konferencie, príprava odborných podkladov pre pracovné semináre, príprava odborných podkladov na ostatné pracovné rokovania a iné stretnutia v rámci projektu, príprava odborných podkladov pre účely publicity, príprava odborných podkladov pre ďalšie aktivity na podporu a motiváciu cieľovej skupiny, príprava odborných podkladov pre web stránku projektu, príprava odborných podkladov, ktorú budú slúžiť ako návrhy na spracovanie letákov, plagátov, skladačiek a iných tlačovín, a pod.	1.3	
--------	---	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

5.1.8.	Pedagogický zamestnanec pre implementáciu školského programu č. 8	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského programu do vyučovania. $(12985/93,766) * 1,352 * 1,2 = 224,67$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: odborné činnosti v rámci aktivity 1.3 napr. pripravovanie odborných podkladov pre porady a implementácia rozhodnutí z porád, ktoré sa týkajú odborných činností, práca na postupe pri výbere žiakov na postupnú implementáciu nového ŠkVP do vyučovania, v ktorých sú žiaci cieľovou skupinou ale aj pre ročníky, v ktorých sú žiaci nepriamou cieľovou skupinou resp. aj v rámci trvalej udržateľnosti, šírenie dobrej praxe a diseminácia/multiplikácia výsledkov projektu, príprava odborných podkladov na tematické konferencie, príprava odborných podkladov pre pracovné semináre, príprava odborných podkladov na ostatné pracovné rokovania a iné stretnutia v rámci projektu, príprava odborných podkladov pre účely publicity, príprava odborných podkladov pre ďalšie aktivity na podporu a motiváciu cieľovej skupiny, príprava odborných podkladov pre web stránku projektu, príprava odborných podkladov, ktorú budú slúžiť ako návrhy na spracovanie letákov, plagátov, skladačiek a iných tlačovín, a pod.	1.3	
--------	---	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

5.1.9.	Pedagogický zamestnanec pre implementáciu školského programu č. 9	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrťrok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského programu do vyučovania. $(18604,66/142,5)*1,352*1,2=211,81$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: odborné činnosti v rámci aktivity 1.3 napr. pripravovanie odborných podkladov pre porady a implementácia rozhodnutí z porád, ktoré sa týkajú odborných činností, práca na postupe pri výbere žiakov na postupnú implementáciu nového ŠkVP do vyučovania, v ktorých sú žiaci cieľovou skupinou ale aj pre ročníky, v ktorých sú žiaci nepriamou cieľovou skupinou resp. aj v rámci trvalej udržateľnosti, šírenie dobrej praxe a diseminácia/multiplikácia výsledkov projektu, príprava odborných podkladov na tematické konferencie, príprava odborných podkladov pre pracovné semináre, príprava odborných podkladov na ostatné pracovné rokovania a iné stretnutia v rámci projektu, príprava odborných podkladov pre účely publicity, príprava odborných podkladov pre ďalšie aktivity na podporu a motiváciu cieľovej skupiny, príprava odborných podkladov pre web stránku projektu, príprava odborných podkladov, ktorú budú slúžiť ako návrhy na spracovanie letákov, plagátov, skladačiek a iných tlačovín, a pod.	1.3	
--------	---	--------	-------------	-----	------	----------	---	-----	--

							TPP, interný zamestnanec, jednotková cena = priemerná hrubá mzda za štvrt'rok + odvody zamestnávateľa + rezerva, rozsah práce 160 hodín rozložených nerovnomerne počas trvania aktivity, s náplňou práce: implementácia vytvoreného školského programu do vyučovania. $(18855/135) * 1,352 * 1,2 = 226,59$ Sk - pracovná zmluva, rozšírený pracovný pomer. Stanovená maximálna jednotková cena nebude prekročená. Typ resp. druh práce: odborné činnosti v rámci aktivity 1.3 napr. pripravovanie odborných podkladov pre porady a implementácia rozhodnutí z porád, ktoré sa týkajú odborných činností, práca na postupe pri výbere žiakov na postupnú implementáciu nového ŠkVP do vyučovania, v ktorých sú žiaci cieľovou skupinou ale aj pre ročníky, v ktorých sú žiaci nepriamou cieľovou skupinou resp. aj v rámci trvalej udržateľnosti, šírenie dobrej praxe a diseminácia/multiplikácia výsledkov projektu, príprava odborných podkladov na tematické konferencie, príprava odborných podkladov pre pracovné semináre, príprava odborných podkladov na ostatné pracovné rokovania a iné stretnutia v rámci projektu, príprava odborných podkladov pre účely publicity, príprava odborných podkladov pre ďalšie aktivity na podporu a motiváciu cieľovej skupiny, príprava odborných podkladov pre web stránku projektu, príprava odborných podkladov, ktorú budú slúžiť ako návrhy na spracovanie letákov, plagátov, skladačiek a iných tlačovín, a pod.		
5.1.10.	Pedagogický zamestnanec pre implementáciu školského programu č. 10	610620	osobohodina	160	7,97	1 275,20	1.3		
5.2.	Cestovné náhrady **				0,00	0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu	projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)		0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov				0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu				12 752,00			
6. 3.1	Školenie koordinátora odborných aktivít							
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti				0,00			
6.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.2.	... Iné (doplniť)	osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **				0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu	projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov	osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)		0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	projekt		0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov				2 356,79			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	projekt	0	0,00	0,00			

6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	33,19	33,19	Školiaci materiál a potreby pre 1 frekventanta školiaceho sa na správu e-learningového portálu a prácu s novými informačnými a komunikačnými technológiami: 1x sada popisovačov, 1x karisblok, náplne do karisbloku, prospektové obaly, 2x perá, 1x verzatilká, náplň do verzatilká, 2x guma. Cena bola určená podľa prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.	3.1	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov	637001	projekt	1	1 991,65	1 991,65	Náklady spojené s vyškolením 1 frekventanta školiaceho sa na správu e-learningového portálu a prácu s novými informačnými a komunikačnými technológiami: prezenčné školenie odborným personálom v špecializovanej počítačovej učebni vrátane nákladov spojených s ubytovaním, stravou a cestovným v dĺžke trvania 5 dní a vzdelávanie dištančnou formou v dĺžke trvania minimálne 40 dní, predpokladaná cena školenia jedného frekventanta 60.000,-Sk.	3.1	
6.5.4.	Učebnice, odborná literatúra, časopisy	633009	projekt	1	331,95	331,95	Odborné výukové materiály pre 1 frekventanta školiaceho sa na správu e-learningového portálu a prácu s novými informačnými a komunikačnými technológiami: sada odbornej literatúry pre frekventanta v jednotkovej cene 10.000,-Sk.	3.1	
6. Spolu						2 356,79			
7. 3.2 Školenie pedagogických zamestnancov									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
7.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					22 239,94			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			

7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	663,88	663,88	Školiaci materiál a potreby pre 20 frekventantov školiacich sa na prácu s e-learningovým portálom a s novými informačnými a komunikačnými technológiami: 20x sada popisovačov, 20x karisbloky, 20x náplne do karisblokov, prospektové obaly, 20x perá, 20x verzatilk, náplň do verzatilk, 20x guma. Cena bola určená podľa prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.	3,2	
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov	637001	projekt	1	19 916,35	19 916,35	Náklady spojené s vyškolením 20 frekventantov školiacich sa na prácu e-learningovým portálom a s novými informačnými a komunikačnými technológiami: prezenčné školenie odborným personálom v počítačovej učebni dĺžke trvania 3 dní a dištančnou formou v dĺžke trvania minimálne 5 mesiacov, predpokladaná cena školenia jedného frekventanta 30.000,-Sk.	3,2	
7.5.4.	Učebnice, odborná literatúra, časopisy	633009	projekt	1	1 659,71	1 659,71	Odborné výukové materiály pre 20 frekventantov školiacich sa na prácu e-learningovým portálom a s novými informačnými a komunikačnými technológiami: 20 sád odbornej literatúry pre frekventantov v jednotkovej cene 2.500,-Sk.	3,2	
7.	Spolu					22 239,94			
8. Riadenie rizík (ak relevantné)									
8.1.	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					318 167,03			

	Kontrola kriterii efektivnosti rozpoctu	Suma v SKK			
1.	Nepriame výdavky***	46 086,22	max.	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	54 365,31	max.	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	12 948,00	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	max.	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci školy	Cieľová skupina pedagogických zamestnancov školy je vo vekovej štruktúre od 25 do 55 rokov, vzdelanostná úroveň pedagógov je vysokoškolské vzdelanie. Rozdelenie z hľadiska pohlavia: - ženy: 29 - muži: 6
Žiaci školy	Cieľová skupina žiakov školy je vo vekovej štruktúre od 10 do 20 rokov. Rozdelenie z hľadiska pohlavia: - ženy: 178 - muži: 265

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Analýza potrieb
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 31.01.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci školy, pedagogickí zamestnanci školy. Cieľová skupina pedagogických zamestnancov školy je vo vekovej štruktúre od 25 do 55 rokov, vzdelanostná úroveň pedagógov je vysokoškolské vzdelanie. Cieľová skupina žiakov školy je vo vekovej štruktúre od 10 do 20 rokov.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	1.2 Vytvorenie školského vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.12.2009 – 30.09.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci školy. Cieľová skupina pedagogických zamestnancov školy je vo vekovej štruktúre od 25 do 55 rokov, vzdelanostná úroveň pedagógov je vysokoškolské vzdelanie.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	1.3 Implementácia do vyučovania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.09.2010 – 28.02.2011
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci školy a pedagogickí zamestnanci školy. Cieľová skupina pedagogických zamestnancov školy je vo vekovej štruktúre od 25 do 55 rokov, vzdelanostná úroveň pedagógov je vysokoškolské vzdelanie. Cieľová skupina žiakov školy je vo vekovej štruktúre od 10 do 20 rokov.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 4	
Názov aktivity	2.1 Dodávka multimediálnej učebne
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 31.01.2010
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci školy a pedagogickí zamestnanci školy. Cieľová skupina pedagogických zamestnancov školy je vo vekovej štruktúre od 25 do 55 rokov, vzdelanostná úroveň pedagógov je vysokoškolské vzdelanie. Cieľová skupina žiakov školy je vo vekovej štruktúre od 10 do 20 rokov.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 5	
Názov aktivity	2.2 Dodávka podporného hardvéru pre pedagogických zamestnancov
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 31.01.2010
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci školy. Cieľová skupina pedagogických zamestnancov školy je vo vekovej štruktúre od 25 do 55 rokov, vzdelanostná úroveň pedagógov je vysokoškolské vzdelanie.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 6	
Názov aktivity	3.1 Školenie koordinátora odborných aktivít
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.12.2009 – 31.01.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogický zamestnanec školy (koordinátor odborných aktivít)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 7	
Názov aktivity	3.2 Školenie pedagogických zamestnancov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.02.2010 – 31.07.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci školy. Cieľová skupina pedagogických zamestnancov školy je vo vekovej štruktúre od 25 do 55 rokov, vzdelanostná úroveň pedagógov je vysokoškolské vzdelanie.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	